
COMUNE DI SETZU
Provincia del Sud Sardegna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 12   DEL 12-05-2021

COPIA

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL
06.04.2021 VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000).

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di maggio alle ore 17:00 convocato con
apposito avviso il Consiglio Comunale  in sessione Straordinaria in Prima convocazione si è riunito
nelle persone dei Sigg.ri:

Cotza Francesco P Serra Michelina P

Palla Sandro P Sitzia Eugenio P

Corona Gianfrancesco P Cotza Nemesio A

Corona Maria Gabriella P Cocco Claudio A

Incani Giorgio P Corona Marco A

Scema Eleonora P

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Francesco Cotza, assume la
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco Francesco Cotza introduce e illustra l’argomento:

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9, in data 10/03/2021, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2021/2023;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10, in data 10/03/2021, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021//2023;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 in data 06.04.2021 con la quale sono state
apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2021/2023,
ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle
sopravvenute esigenze di spesa;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs.
n. 267/2000;

PRESO ATTO che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è
stato acquisito il parere favorevole:

del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n.
267/2000;
dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1,
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

RILEVATA la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la
prescritta ratifica entro i 60 giorni e comunque entro il 31 Dicembre, così come disposto dall’art.
175, comma 4 e del d.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 34 in
data 06.04.2021, avente ad oggetto: “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Al termine dell’esposizione, constatata l’assenza di interventi, il Sindaco pone ai voti la proposta che
viene approvata all’unanimità.

Pertanto il Consiglio Comunale

DELIBERA



DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di
Giunta Comunale n. 34 in data 06/04/2021, avente ad oggetto: “VARIAZIONE D’URGENZA AL
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N.
267/2000)”.



Il presente verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. Francesco Cotza F.to Dott. Giorgio Sogos

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 346 reg. pubblicazioni
Pubblicata all’albo pretorio dal 18-05-2021 per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Giorgio Sogos

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL - D.Lgs. n. 267

del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12-05-2021 Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Giorgio Sogos

________________________________________________________________________

Parere di Regolarità Contabile

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL - D.Lgs. n.

267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12-05-2021 Il Responsabile di Servizio Finanziario

F.to Dott. Giorgio Sogos
________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale

Setzu, lì 18-05-2021 Il Segretario Comunale
Dott. Giorgio Sogos


